



Betænkning afgivet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 27. februar 2024

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, og lov om Udbetaling Danmark

(Tilskud til forsørgelse af børn, der forsørges af andre end forældrene, og sidestilling af gifte, men praktisk set enlige, forsørgere med reelt enlige i forhold til forsørgelsesydelse m.v.)

[af udlændinge- og integrationsministeren (Kaare Dybvad Bek)]

#### 1. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, V, SF, M, DD, DF og ALT) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (LA) vil ved 2. behandling af lovforslaget redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Et *andet mindretal* i udvalget (KF) vil ved 2. behandling af lovforslaget redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Et *trede mindretal* i udvalget (EL) vil ved 2. behandling af lovforslaget redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Et *fjerde mindretal* i udvalget (RV) vil ved 2. behandling af lovforslaget redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved betænkningssafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske bemærkninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

#### 2. Politiske bemærkninger

##### Alternativet

Alternativet stemmer for forslaget, da vi støtter op om at give flygtninge de bedste betingelser for at skabe en god og tryk tilværelse i Danmark. Til gengæld er det et stort demokratisk problem, at der gælder visse særregler for én gruppe flygtninge, som ikke gælder for flygtninge fra andre lande. I Alternativet kæmper vi for, at alle fordrevne og flygtninge behandles ligeværdigt, uanset hvilket land de er flygtet fra. Dette lovforslag er endnu et eksempel på den forskelsbehandling af flygtninge, der har hersket, siden Folketinget vedtog særloven om at give midlertidig opholdstilladelse til

personer, der er fordrevet fra Ukraine. Selv om Alternativet stemmer for lovforslaget, da vi ønsker en human og værdig flygtningepolitik, finder vi det dybt problematisk, at disse bestemmelser ikke skal gælde for alle flygtninge.

#### 3. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 23. januar 2024 og var til 1. behandling den 31. januar 2024. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlændinge- og Integrationudvalget.

##### Oversigt over lovforslagets sagsforløb og dokumenter

Lovforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under lovforslaget på Folketingets hjemmeside [www.ft.dk](http://www.ft.dk).

##### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 1 møde.

##### Høringssvar

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og udlændinge- og integrationsministeren sendte den 14. december 2023 dette udkast til udvalget, jf. UUI alm. del – bilag 38. Den 24. januar 2024 sendte udlændinge- og integrationsministeren høringssvarene og et høringssvar til udvalget.

##### Bilag

Under udvalgsarbejdet er der omdelt 3 bilag på lovforslaget.

*Thomas Skriver Jensen (S) fmd. Bjørn Brandenburg (S) Frederik Vad (S) Fie Hækkerup (S) Gunvor Wibroe (S)*  
*Malte Larsen (S) Rasmus Stoklund (S) Thomas Jensen (S) Mads Fuglede (V) Preben Bang Henriksen (V)*  
*Erling Bonnesen (V) Heidi Bank (V) Mohammad Rona (M) Nanna W. Gotfredsen (M) Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)*  
*Peter Skaarup (DD) Inger Støjberg (DD) Steffen Larsen (LA) Helena Artmann Andresen (LA) Brigitte Klitskov Jerkel (KF)*  
*Per Larsen (KF) Kim Edberg Andersen (UFG) Pia Kjærsgaard (DF) nfm. Carl Valentin (SF)*  
*Anne Valentina Berthelsen (SF) Mads Olsen (SF) Rosa Lund (EL) Zenia Stampe (RV) Helene Liliendahl Brydesholt (ALT)*

Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	50	Radikale Venstre (RV)	7
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	23	Dansk Folkeparti (DF)	7
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Alternativet (ALT)	5
Liberal Alliance (LA)	15	Siumut (SIU)	1
Moderaterne (M)	14	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Danmarksdemokraterne – Inger Støjberg (DD)	14	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	10	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	6